a tal fin se mantendrán las alícuotas establecidas en la sentencia
dictada en primera instancia.

 Letrado Carlos Sergio Correa, por su actuación como apoderado del actor, doble carácter, ganador,
tres etapas del proceso (13 % + 55 %), se le regula la suma de $4.311.422,63 (pesos cuatro
millones trescientos once mil cuatrocientos veintidós con sesenta y tres ctvos.).

 Letrado José García Pinto, por su actuación como apoderado de la demandada, parte perdidosa,
tres etapas (55% de 8%); se le regula la suma de $941.452,09 (pesos novecientos cuarenta y un mil
cuatrocientos cincuenta y dos con nueve ctvos.).

 Letrada Angie Lorena Ávila Rosales, por su actuación como patrocinante del apoderado de la
demandada, tres etapas (8%), por lo que se le regula la suma de $1.711.731,07 (pesos un millón
setecientos once mil setecientos treinta y uno con siete ctvos.).

 CPN Orlando Guillermo López por su labor pericial desplegada en el proceso, de acuerdo con el art.
51 del CPL (2%), se le regula la suma de $427.932,77 (pesos cuatrocientos veintisiete mil
novecientos treinta y dos con setenta y siete ctvos.).

Costas de esta instancia: Atento al resultado obtenido, teniendo en cuenta que el recurso de
apelación de la demandada ha prosperado parcialmente, propongo que la parte demandada cargue
con el 70% de las costas generadas en esta instancia, y la parte actora con el 30% restante (arts.

[...]

honorarios generados en esta instancia, de acuerdo a los parámetros fijados por el artículo 51 de la
ley 5.480:

Letrado Carlos Sergio Correa, se le regula el 30% de la cantidad que deba fijarse para los
honorarios de primera instancia, en la suma de $1.293.426,79 (pesos un millón doscientos noventa y
tres mil cuatrocientos veintiséis con setenta y nueve ctvos.).

Letrada Angie Lorena Ávila Rosales, se le regula el 30% de los honorarios fijados por su actuación
en primera instancia, la suma de $513.519,32 (pesos quinientos trece mil quinientos diecinueve con
treinta y dos ctvos.).

 La señora Vocal doctora Malvina María Segui dijo:

Que estando de acuerdo con los fundamentos del voto del Sr. Vocal Preopinante, voto en el mismo
sentido.

 Por ello se,

    R E S U E L V E

I°)- Sustituir los puntos resolutivos I), II) y III) de la sentencia N° 174 de fecha 22/11/2024 dictada